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Naukowcy: ostrożnie z paracetamolem

Choć paracetamol to skuteczny środek przeciwbólowy i przeciwgorączkowy, ze względu na
bezpieczeństwo stosowania polecany do stosowania u dzieci, jego duże dawki mogą uszkadzać
wątrobę. 
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W ciągu 16 lat specjaliści z Edinburgh University (W. Brytania) zaobserwowali 161 przypadków
znacznego przewlekłego przedawkowania paracetamolu.

Osoby, które przyjmują ten środek z powodu przewlekłego bólu mogą sobie nie zdawać sprawy, że
przekraczają bezpieczną dawkę. Często nie potrafią także rozpoznać objawów przedawkowania czy
groźnego dla życia uszkodzenia wątroby.

Lekarze również mogą mieć trudności z dostrzeżeniem problemu, ponieważ badania krwi nie
wykazują tak wysokich poziomów paracetamolu, jak przy ostrym zatruciu, związanym
z jednorazowym przyjęciem bardzo dużej dawki (na przykład kilku opakowań).

Tymczasem przewlekłe przedawkowanie może być bardziej niebezpieczne – w badanej grupie
częściej prowadziło do problemów z wątrobą i mózgiem, pacjenci częściej wymagali dializy
i podłączenia do respiratora. W tej grupie więcej było także zgonów z powodu powikłań.

Jak zaznaczają komentujący wyniki brytyjscy specjaliści osoby, którym dotychczasowa dawka
paracetamolu nie pomaga, zamiast ją zwiększać powinny skonsultować się z farmaceutą, aby
doradził im inny środek przeciwbólowy lub poszukały specjalisty, który rozpozna i usunie przyczynę
bólu. Przekraczanie przepisanej dawki nie rozwiązuje problemu z bólem, a może doprowadzić do
dodatkowych problemów z e zdrowiem.

Ponieważ paracetamol wchodzi w skład wielu dostępnych bez recepty leków przeciwko przeziębieniu,
nie należy ich beztrosko łączyć, bo można przekroczyć bezpieczną dawkę.

źródło:PAP - Nauka w Polsce
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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